PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione € stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ ASP di
Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che 1’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n.
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

=  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

NANEY  de 26 e, 207

DIREZIONE: affari generali

OGGETTO: regolarizzazione contabile relativa al pagamento del contributo unificato per n. 2 controversie
dell’ASP (n. 616/2021 R.G. Corte di Appello - appello avverso ordinanza n. 3741/2019)

bFP A13fn- DFP 1981

L’estensore .
/) /
BOC AR GRNERA!L .
Il Responsabile-de) Prpcedimetito Il Dir el]a Struttura
P gk rToRR el “NERALI
1y, 7 ,-/-y o
AR/ \ (O ARALD - “ WAl
: AVV. Giovaifi TOLOMED
Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 2 3 MAG. A\

43 sub S anno_L9¢ ¢

Autorizzazione di Budget n.

Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. sub anno
Altro n. sub anno

D Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale

D Non comporta impegno di spesa

VISTO CONTABILE
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

/.
I fun/m ’a?i " Settore Econonz{iéo
Ul [ .

, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Direttore Generale,

Arch. Angelo Aliquo, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana D.P. n. 192/serv.1/S.G. del
4 aprile 2019, e in regime di prorogatio giusta nota assessoriale 20283 del 13.04.2022, coadiuvato, ai sensi
dell’art. 7 dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo e dal Dott.
Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con I’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello

Dieli, adotta la seguente deliberazione:



IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Igs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A. n.159/2020
del 3.3.2020;

PREMESSO che con delibera n. 619 del 20.3.2018 1’Azienda conferiva incarico all’Avv. Danilo Vallone di
costituirsi nella causa civile n. 3419/2016 avanti il Tribunale di Ragusa e successivamente, confermava detto incarico

per il grado di appello (controversia n. 1616/2021 RG Corte di Appello di Catania — appello incidentale ASP contro
AM Trust Assicurazioni) ;

VISTO I’invito al pagamento della Corte di Appello di Catania, trasmesso dal Servizio Legale, relativo al versamento
di Euro 355,50 a titolo di contributo unificato per la suddetta controversia (appello incidentale ASP) ;

CHE con delibera n. 173/2019 e successiva n. 402 del 13.3.2020 I’ Azienda conferiva incarico all’Avv. Danilo Vallone
di costituirsi e di proporre ricorso in appello nella controversia Z.S. ed altri contro ASP (fasc. 4725/ 134/2017-
appello avverso ordinanza del 24.3.2022 resa nel giudizio n. 3741/2019) ;

VISTO I’invito al pagamento, trasmesso dal Servizio Legale, relativo al versamento di Euro 2.556,00 a titolo di

contributo unificato per la suddetta controversia di cui Euro 2.529,00 per contributo unificato ed Euro 27,00 per
imposta di bollo ;

CONSIDERATO che, in conformita alle vigenti disposizioni, la suddetta somma ¢ gia stata anticipata dal Settore
Economico Finanziario ed occorre procedere alla regolarizzazione contabile;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1986, come modificato dalla L.
20/12/1996 n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti
del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva
competenza,

DELIBERA

Per i motivi rassegnati in premessa da intendersi qui di seguito integralmente riportati e trascritti:

Dare atto dell’avvenuto pagamento del contributo unificato di Euro 355,50 e di Euro 2.556,00 per ciascuna delle due
controversie sopra indicate come da documentazione agli atti ;

Gravare detto importo complessivo di Euro 2.911,50 sul conto di costo imposte e tasse n.509010101 dandosi atto che
il S.E.F. ha gia provveduto al pagamento;

Disporre la immediata esecutivita del presente atto.

i
IL DIRETTORE AMM];‘IISTRATIVO
Dott. Salvatore Torrisi

1

IL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Ria

g

:X;rﬁf; Ang@o %}\c‘)
4 \

IL SEGRETARI/ "VERBAINZZANTE
Dott. Emani 1 oDieli

\



